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ADAPTACIONES DE LOS PLANES A EXTINGUIR: TABLA DE RECONOCIMIENTO DE CRÉDITOS 

 

LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN Y 

DIRECCIÓN DE EMPRESAS (PLAN 1999) 
GRADO EN FINANZAS Y CONTABILIDAD 

ASIGNATURAS 
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ASIGNATURAS QUE SE IMPIDE CURSAR 

3600 

3601 

Microeconomía I  

Macroeconomía I 
6 B (J) 5575 Principios de Economía 

3599 Estadística e Introducción a la Econometría 6 B (J) 5576 Estadística 

3602 Derecho de la Empresa 6 B (J) 5577 Derecho Empresarial 

3604 Economía de la Empresa 6 B (J) 5578 
Fundamentos de Administración de 

Empresas 

3597 Matemáticas 6 OB 5579 Matemáticas 

3651 Derecho Comercial y del Mercado 6 B (J) 5580 Derecho Mercantil 

3656 Inglés Empresarial  6 B (A) 5584 Inglés  Empresarial I 

3657 Francés Empresarial  B (A) 5585 Francés Empresarial I 

3598 Contabilidad Financiera y Analítica 6 OB 5581 Introducción a la Contabilidad 

3597 Matemáticas 6 OB 5583 Matemáticas Financieras 

3598 Contabilidad Financiera y Analítica 6 OB 5588 Contabilidad Financiera 

3655 Historia Económica 6 B (J) 5590 Historia Económica 

3641 Mercados e Instituciones Financieras 6 OB 5594 Mercados e Instituciones Financieras 

3599 

3610 

Estadística e Introducción a la Econometría 

Estadística Teórica 
6 OB 5592 

Estadística e Introducción a la 

Econometría 

3605 Economía Española y Mundial 6 B (J) 5593 Economía Española y Mundial 

3607 Macroeconomía II 6 OB 5586 Macroeconomía  

3615 

3650 

Derecho Financiero y Tributario I 

Derecho Financiero y Tributario II 
6 OB 5597 

Derecho Tributario. Armonización 

Fiscal y Fiscalidad Internacional 

3608 
Contabilidad de Sociedades y Cuentas 

Anuales 
6 OB 5598 Contabilidad Superior 

3621 Dirección Financiera 6 OB 5589 Principios de Finanzas Corporativas 

3637 Contabilidad Previsional 6 OB 5602 Control  de Gestión I 

3612 Contabilidad de Gestión 6 OB 5591 Contabilidad de Gestión 

3645 Distribución Comercial  y Dirección de Ventas 6 OP 5623 Dirección y Gestión de Ventas 

3639 Auditoría de Cuentas 6 OB 5603 Fundamentos de Auditoría 

3619 Contabilidad General y Analítica 6 OB 5606 
Análisis, Planificación Financiera y 

Valoración de la Empresa 

3640 Contabilidad Internacional 6 OP 5609 Contabilidad Internacional 

3634 Técnicas Estadísticas de Predicción 6 OP 5611 Técnicas de Predicción y Clasificación 

3619 Contabilidad General y Analítica 6 OP 5613 Combinaciones de Negocios 

3638 Control de Gestión 6 OP 5620 Control de Gestión II 

3643 Economía Financiera Internacional 6 OP 5617 Finanzas Internacionales 

3644 Economía Bancaria 6 OP 5618 Gestión Bancaria 

3624 Dirección de Recursos Humanos 6 OP 5622 Gestión de Equipos 

3632 Matemática Actuarial  6 OP 5615 Operaciones de Seguros 

3617 Fundamentos de Marketing 6 OB 5601 Fundamentos de Marketing 

3623 
Dirección Estratégica y Política de la  

Empresa 
6 OB 5600 Dirección Estratégica 
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DIPLOMADO EN CIENCIAS EMPRESARIALES 

(PLAN 1999) 
GRADO EN FINANZAS Y CONTABILIDAD 

ASIGNATURAS 
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ASIGNATURAS QUE SE IMPIDE CURSAR 

3663 

3672 

Economía Política I  

Economía Política II 
6 B (J) 5575 Principios de Economía 

3671 Estadística empresarial I 6 B (J) 5576 Estadística 

3661 

3662 

Derecho Civil  y 

Derecho mercantil 
6 B (J) 5577 Derecho Empresarial 

3659 Organización y Administración de Empresas 6 B (J) 5578 
Fundamentos de Administración de 

Empresas 

3660 Matemáticas Empresariales I 6 OB 5579 Matemáticas 

3704 Derecho Comercial 6 B (J) 5580 Derecho Mercantil 

3709 Inglés Empresarial I   6 B (A) 5584 Inglés Empresarial I 

3710 Francés Empresarial I 6 B (A) 5585 Francés Empresarial I 

3658 Contabilidad Financiera I 6 OB 5581 Introducción a la Contabilidad 

3669 
Informática Aplicada a la Gestión de la 

Empresa 
6 B (I) 5582 Informática Aplicada a la Empresa 

3703 Derecho Contable y de Sociedades 6 OB 5587 Derecho Contable y Financiero 

3658 Contabilidad Financiera I 6 OB 5588 Contabilidad Financiera 

3707 Historia Económica 6 B (J) 5590 Historia Económica 

3686 Sistema Financiero Español 6 OB 5594 Mercados e Instituciones Financieras 

3664 Estadística Empresarial II 6 OB 5592 
Estadística e Introducción a la 

Econometría 

3670 Economía Española y Mundial 6 B (J) 5593 Economía Española y Mundial 

3711 Inglés Empresarial II 6 B (A) 5595 Inglés Empresarial II 

3712 Francés Empresarial II 6 B (A) 5596 Francés Empresarial II 

3675 Contabilidad Financiera II 6 OB 5598 Contabilidad Superior 

3667 Dirección Financiera 6 OB 5589 Principios de Finanzas Corporativas 

3683 Contabilidad Previsional 6 OB 5602 Control  de Gestión I 

3665 Contabilidad de Costes 6 OB 5591 Contabilidad de Gestión 

3691 Dirección de ventas 6 OP 5623 Dirección y Gestión de Ventas 

3680 Auditoría 6 OB 5603 Fundamentos de Auditoría 

3677 Gestión Financiera 6 OB 5599 Gestión Financiera 

3679 

3684 

Contabilidad de Entidades Jurídicas 

Consolidación de Estados Contables 
6 OP 5613 Combinaciones de Negocios 

3688 Gestión de Personal 6 OP 5622 Gestión de Equipos 

3666 Dirección Comercial 6 OB 5601 Fundamentos de Marketing 

**Tipología de las asignaturas: B: Básicas    OB: Obligatorias    OP:   Optativas 

 

El alumno podrá solicitar otros reconocimientos de créditos adicionales a los incluidos en las tablas.  

Es incompatible el reconocimiento de asignaturas de la Diplomatura en Ciencias Empresariales  y de la Licenciatura en 

Administración y Dirección de Empresas, cuando impidan cursar la misma asignatura del Grado en Finanzas y 

Contabilidad. 

 


